
Sygn. akt KIO 2194/20 

 

 

1 

WYROK 

z dnia 16 października 2020 r. 

 

 

Krajowa Izba Odwoławcza – w składzie: Przewodniczący: Piotr Kozłowski 

    

  Protokolant: Aldona Karpińska 

      

po rozpoznaniu na rozprawie 15 października 2020 r. w Warszawie odwołania wniesionego 

4 września 2020 r. do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej  

przez wykonawcę: Seen Technologie sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 

w postępowaniu pn. Budowa ujęcia wody powierzchniowej, przesyłu wody surowej oraz 

układu uzdatniania wraz z odsalaniem i infrastrukturą towarzyszącą dla zaopatrzenia w wodę 

m. Świnoujście. Zakład Wydrzany II – realizacja zadania w trybie zaprojektuj i wybuduj 

(nr postępowania 14/2020/KSz) 
[...]
(pod klucz – czyli realizację wszystkich czynności związanych z wykonaniem inwestycji 

począwszy od projektowania, poprzez dostawy, budowę, uruchomienie i przekazanie 

do eksploatacji) stacji uzdatniana wody powierzchniowej do celów przemysłowych 

w Tiszaujvaros, Tisza Site SSBR area, obejmującą m.in. procesy (w nawiasach podano 

wydajność):  flotacji (249 m3/h), ultrafiltracji (162 m3/h), odwróconej osmozy (łącznie 88 m3/h). 

 W ocenie Zamawiającego zarówno wydajności tych procesów, jak i zakres 

technologiczny tych instalacji spełniają jego oczekiwania, choć Hidrofilt wykazał, 

że zrealizował proces ultrafiltracji zamiennie w stosunku do procesu filtracji pospiesznej 

oczekiwanej przez Zamawiającego. 

 Zamawiający miał wątpliwość, czy można proces ultrafiltracji uznać jako zamienny 

w stosunku do oczekiwanej przez niego filtracji pospiesznej, co jednak rozstrzygnął 

pozytywnie, jako wpisujące się idealnie w jego oczekiwania, z  następujących powodów: 

- proces ultrafiltracji (na membranach) jest zdecydowanie bardziej zaawansowany 



Sygn. akt KIO 2194/20 

 

 

11 

technologicznie i jednocześnie bardziej skomplikowany niż proces filtracji pospiesznej 

(na złożach filtracyjnych); 

- w udostępnionej wykonawcom wstępnej koncepcji układu uzdatniania wody zaznaczono, 

że proces odwróconej osmozy ma być poprzedzony ultrafiltracją.  

Ponadto według Zamawiającego bardzo istotne znaczenie ma okoliczność, 

że w przypadku trzech innych przedsięwzięć (z poz. 2., 5. i 6. wykazu) Hidrofilt wykazał 

doświadczenie w zakresie zastosowania w procesie technologicznym filtracji pospiesznej. 

Zamawiający podkreślił, że analizował spełnienie przez wykonawców wymogów 

rozpatrując łącznie informacje podane w wykazie wykonanych robót i w referencjach. 

Według Zamawiającego nieuzasadnione jest wymaganie przez Odwołującego, aby 

treść referencji powielała wszystkie informacje zażądane na potwierdzenie spełnienia 

warunku udziału w postępowaniu, gdyż dokumentem potwierdzającym zakres wykonanych 

prac jest, stanowiący oświadczenie wykonawcy, wykaz robót wraz z podaniem ich wartości, 

opisu zadań, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których zostały wykonane, a referencje 

mają jedynie za zadanie potwierdzać prawidłowość wykonania zadania. 

Zdaniem Zamawiającego zarzuty odwołania zmierzają do podważenia referencji 

i całkowicie pomijają dane zawarte w wykazie. 

Zamawiający zaznaczył, że żaden z wykonawców (w tym Odwołujący) wprost 

i literalnie w referencjach nie wykazał, że spełnia wszystkie wskazane przez Zamawiającego 

wymogi {na str. 8.-14 odpowiedzi na odwołanie zamieszczono tabelę porównawczą 

informacji zawartych w wykazie i referencjach złożonych przez Seen i Hidrofilt} . 

Ponadto Zamawiający wyjaśnił, że w zakresie wykazania w procesie technologicznym 

procesu koagulacji uznał za zbędne wykazywanie dodatkowo procesu sedymentacji 

lub flotacji zawiesin, opierając się w tym zakresie na opinii technologa i odsyłając 

do załączonych wyjaśnień osoby pełniącej to stanowisko. 

 

Pismem z 9 września 2020 r. Zamawiający poinformował Izbę, że kopię odwołania 

przekazał pozostałym wykonawcom drogą elektroniczną 4 września 2020 r.  

 7 września 2020 r. wpłynęło do Prezesa Izby w formie elektronicznej zgłoszenie przez 

Hidrofilt Water Treatment Ltd. z siedzibą w Nagykanizsa na Węgrzech przystąpienia 

do postępowania odwoławczego po stronie Zamawiającego.  

Wobec wpłynięcia tego zgłoszenia do Prezesa Izby w odpowiedniej formie, 

z zachowaniem 3-dniowego terminu oraz wymogu przekazania jego kopii Stronom 

postępowania (zgodnie z art. 185 ust. 2 pzp), Izba nie miała podstaw do stwierdzenia 

nieskuteczności tego przystąpienia, co do którego nie zgłoszono również opozycji. 

Przystępujący wniósł o oddalenie odwołania jako niezasadnego.  



Sygn. akt KIO 2194/20 

 

 

12 

W toku czynności formalnoprawnych i sprawdzających Izba nie stwierdziła, 

aby odwołanie podlegało odrzuceniu na podstawie przesłanek określonych w art. 189 ust. 2 

pzp. Nie zgłoszono również w tym zakresie odmiennych wniosków. 

 Z uwagi na brak podstaw do odrzucenia odwołania lub umorzenia postępowania 

odwoławczego, Izba skierowała sprawę do rozpoznania na rozprawie, podczas której Strony 

podtrzymały dotychczasowe stanowisko, a w imieniu Przystępującego nikt się nie stawił. 

 

Po przeprowadzeniu rozprawy z udziałem Stron, uwzględniając zgromadzony materiał 

dowodowy, jak również oświadczenia i stanowiska wyrażone ustnie na rozprawie 

i odnotowane w protokole, Izba ustaliła i zważyła, co następuje: 

 

Zgodnie z art. 179 ust. 1 pzp odwołującemu przysługuje legitymacja do wniesienia 

odwołania, gdy ma (lub miał) interes w uzyskaniu zamówienia oraz może ponieść szkodę 

w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy.  

W ocenie Izby Odwołujący, który został dopuszczony przez Zamawiającego 

do udziału w prowadzonym przez niego postępowaniu, ma interes w uzyskaniu 

przedmiotowego zamówienia.  

Jednocześnie, wbrew odmiennemu zapatrywaniu Zamawiającego przedstawionemu 

w odpowiedzi na odwołanie, Odwołujący może ponieść hipotetycznie szkodę w związku 

z objętym zarzutami odwołania zaniechaniem wykluczenia Przystępującego z postępowania. 

Na tym etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie sposób wymagać, aby Odwołujący 

wykazał, że tylko w takim przypadku może uzyskać przedmiotowe zamówienie, natomiast 

wyeliminowanie konkurującego wykonawcy służy osiągnięciu tego celu. Przyjęcie koncepcji 

Zamawiającego prowadziłoby de facto do pozbawienia wykonawców uczestniczących 

w postępowaniach przeprowadzanych w trybach wieloetapowych możliwości weryfikowania 

poprawności decyzji zamawiających podjętych na wcześniejszych etapach niż wybór 

najkorzystniejszej oferty, co jest nie do zaakceptowania. 

 

Izba ustaliła następujące okoliczności jako istotne dla sprawy: 

  

 W sekcji II pkt 2 ppkt 4) ogłoszenia o zamówieniu zamieszczono następujący opis 

przedmiotu zamówienia: 

Przedmiotem zamówienia dla części B jest: 

 

Budowa wraz z wykonaniem projektu budowlanego oraz wykonawczego wraz z niezbędnymi 

dla realizacji inwestycji pozwoleniami i pozwoleniem na budowę dla wykonania: 



Sygn. akt KIO 2194/20 

 

 

13 

- stacji uzdatniania wody słonawej pobieranej ze starorzecza Mulnik (SUW Wydrzany II), 

umożliwiającej uzyskanie 200 m3/h wody spełniającej wymogi wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi, 

- rurociągu odprowadzającego koncentrat (solankę) do oczyszczalni ścieków, 

- systemu odprowadzenia na oczyszczalnię ścieków pozostałych odpadów/ścieków 

z procesu technologicznego uzdatniania wody na SUW Wydrzany wraz z odpadami 

technologicznymi i ściekami bytowymi powstającymi na obecnie eksploatowanej SUW 

„Wydrzany I”, 

- zasilania energetycznego tj. nowej trafostacji dla zaspokojenia potrzeb energetycznych 

obiektu SUW Wydrzany II, 

- uzyskanie pozwoleń i zgód niezbędnych do eksploatacji wytworzonej infrastruktury zgodnej 

z obowiązującym prawem 

Należy przewidzieć wyodrębnione dwa ciągi technologiczne o wydajności 100,0 m3/h wody 

uzdatnionej każdy. 

Planowana SUW „Wydrzany II” zlokalizowana zostanie przy istniejącej SUW Wydrzany I, 

na działkach o numerach ewidencyjnych 263/8 i 263/13, 263/8 (obręb 0010 Świnoujście). 

Zamawiający posiada badania wody surowej pobieranej od lipca 2017 do końca 2019. 

Układ uzdatniania słonawej wody powierzchniowej w procesie wielostopniowym, obejmuje 

technologię uzdatniania wstępnego wody powierzchniowej słonawej przygotowującą wodę 

do procesu odsalania wody oraz technologię odsalania z wykorzystaniem membran RO. 

Zakres budowy obejmuje także układ mieszania wody uzdatnionej na nowobudowanej SUW 

„Wydrzany II” z wodą podziemną uzdatnioną. 

Inwestor oczekuje dla części B zaprojektowania i wykonania układu technologicznego 

zawierającego co najmniej n/w elementy: 

1) separacja zawiesin na sitach obrotowych, płukanych automatycznie wodą, 

2) instalację przepływu wody na układ koagulacji, flokulacji i separacji zawiesin, 

3) pompownia II stopnia wraz z komorą czerpną pomp, 

4) filtracja ciśnieniowa na złożach wielowarstwowych, 

5) ultrafiltracja ciśnieniowa, 

6) retencja wody na potrzeby płukania filtrów ciśnieniowych i systemu ultrafiltracji, 

7) pompownia III stopnia – tłoczenie wody na układ odwróconej osmozy, 

8) odwrócona osmoza – odsalanie wody, 

9) mieszanie wody uzdatnionej z SUW Wydrzany II z uzdatnioną wodą podziemną 

z istniejącej SUW Wydrzany, 

10) desorpcja dwutlenku węgla, 

11) dozowanie ługu sodowego do wody po zmieszaniu, celem eliminacji agresywności wody, 



Sygn. akt KIO 2194/20 

 

 

14 

12) tłoczenie uzdatnionej wody do sieci wodociągowej, poprzez istniejące zbiorniki 

retencyjne; 

Inwestycja obejmuje także wykonanie zasilania energetycznego tj. nowej trafostacji dla 

zaspokojenia potrzeb energetycznych obiektu SUW Wydrzany II. 

Według sekcji III pkt 1 ppkt 3) ppkt 2) ogłoszenia o zamówieniu {zarówno 

w odwołaniu, jak i w odpowiedzi na odwołanie wskazano, że przytoczone poniżej warunki 

zostały zamieszczone w pkt VII.2. pkt 2. ppkt2) lit. a) i b) ogłoszenia, co odnosi się do jego 

wersji zamieszczonej na stronie internetowej} Zamawiający miał uznać, że wykonawca 

spełnia wymogi dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej do wykonania powyżej 

wskazanego przedmiotu zamówienia, jeśli wykaże m.in., że: 

a) W ciągu ostatnich 10 lat zrealizował zadanie obejmujące zaprojektowanie co najmniej 

1 stacji uzdatniającej wodę powierzchniową do celów komunalnych o wydajności nie 

mniejszej niż 150,0 m3/h lub do celów przemysłowych wodę powierzchniową o wydajności 

nie mniejszej niż 200,0 m3/h lub obejmującej co najmniej dwie stacje uzdatniania wody 

podziemnej o wydajności nie mniejszej niż 200,0 m3/h, przy czym w obu przypadkach 

w procesie technologicznym uzdatniania wykorzystywane były co najmniej następujące 

procesy: koagulacja (wraz z sedymentacją lub flotacją zawiesin), filtracja pospieszna 

i odwrócona osmoza. Wymaga się, by wydajność układu RO wynosiła minimum 50,0 m3/h. 

Inwestycje, o których mowa muszą być zrealizowane oraz użytkowane zgodnie 

z obowiązującym prawem, przez minimum jeden rok.  

Oraz 

b) W ciągu ostatnich 10 lat zrealizował zadanie obejmujące budowę co najmniej 1 stacji 

uzdatniającej wodę powierzchniową do celów komunalnych o wydajności nie mniejszej niż 

150,0 m3/h lub do celów przemysłowych wodę powierzchniową o wydajności nie mniejszej 

niż 200,0 m3/h lub obejmującej co najmniej dwie stacje uzdatniania wody podziemnej 

o wydajności nie mniejszej niż 200,0 m3/h, przy czym w obu przypadkach w procesie 

technologicznym uzdatniania wykorzystywane były co najmniej następujące procesy: 

koagulacja (wraz z sedymentacją lub flotacją zawiesin), filtracja pospieszna i odwrócona 

osmoza. Wymaga się, by wydajność układu RO wynosiła minimum 50,0 m3/h. Inwestycje, 

o których mowa muszą być zrealizowane oraz użytkowane zgodnie z obowiązującym 

prawem, przez minimum jeden rok. 

 Przyjąć należy, że tak sformułowane warunki udziału Zamawiający uznał 

za proporcjonalne do przedmiotu tego zamówienia oraz umożliwiające ocenę zdolności 

wykonawcy do jego należytego wykonania, czyli odpowiadające zasadom ustalania 

warunków udziału w postępowaniu wynikającym z art. 22 ust. 1b ustawy pzp. 

 W szczególności z treści obu powyższych warunków jednoznacznie wynika, 



Sygn. akt KIO 2194/20 

 

 

15 

że w związku z realizacją przedsięwzięcia obejmującego zaprojektowanie i wybudowanie 

stacji uzdatniania wody dla Świnoujścia, w której ciąg technologiczny ma obejmować ww. 12 

elementów – w tym proces koagulacji, flotacji i separacji zawiesin, proces filtracji ciśnieniowej 

na złożach wielowarstwowych (czyli inaczej filtracji pospiesznej), proces ultrafiltracji 

ciśnieniowej, proces odwróconej osmozy – od wykonawcy ubiegającego się o udzielenie 

tego zamówienia wymaga się doświadczenia w zrealizowaniu zadania obejmującego 

zaprojektowanie i budowę (albo zadań, z których jedno obejmowało zaprojektowanie, 

a drugie dotyczyło budowy) stacji uzdatniania wody (czyli obiektu budowlanego), w której 

proces technologiczny uzdatniania wody obejmuje co najmniej procesy koagulacji, filtracji 

pospiesznej i odwróconej osmozy.  

 Innymi słowy stanowisko Zamawiającego, jakoby nie wymagał jednoczesnego 

występowania tych trzech konkretnie wskazanych procesów w stacji uzdatniania wody 

zaprojektowanej lub wybudowanej w ramach jednego zadania, jest wprost sprzeczne ze 

sformułowanymi przez niego w ogłoszeniu o zamówieniu warunkami. 

 Ponadto uznanie przez Zamawiającego przy ocenie uzupełnionych przez Hidrofilt 

wykazu i referencji, że zamiast procesu filtracji pospiesznej dopuszczalne jest wykazanie 

procesu ultrafiltracji, również nie znajduje oparcia w sformułowanych przez niego w tym 

ogłoszeniu warunkach. Zamawiający sam zdecydował, że w ramach trzech spośród 

rodzajów procesów wymaga wykazania akurat filtracji pospiesznej, a nie ultrafiltracji, w tym 

nie przewidział, że można wykazać proces filtracji pospiesznej lub ultrafiltracji.   

 Co więcej, Zamawiający jednoznacznie rozstrzygnął tę kwestię w ramach wyjaśnień 

tych warunków przed upływem terminu składania wniosków, gdy na pytanie wykonawcy 

zmierzające do dopuszczenia takiej sytuacji, w której obok koagulacji i odwróconej osmozy 

występowała ultrafiltracja, odpowiedział negatywnie, że nie uzna za spełnienie warunku 

doświadczenia, zarówno w zaprojektowaniu, jak i budowie stacji uzdatniania wody, jeżeli 

w procesie technologicznym uzdatniania nie był wykorzystywany proces filtracji pospiesznej. 

 Znamienne, że w toku całego postępowania odwoławczego Zamawiający nie odniósł 

się w ogóle do tych wyjaśnień, pomimo że w odwołaniu okoliczność ta została podkreślona.  

Na potwierdzenie spełniania przez wykonawców powyższych warunków Zamawiający 

zażądał złożenia wykazu wykonanych zadań wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, 

miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których zadania zostały wykonane, z załączeniem 

dowodów określających, czy te zadania zostały wykonane należycie, zgodnie z przepisami 

Prawa budowlanego i prawidłowo ukończone. Wzór wymaganego wykazu stanowił załącznik 

nr 2 do ogłoszenia. Za dowody, o których mowa powyżej, Zamawiający uznał m.in. referencje 

wystawiane przez podmiot, na rzecz którego zadanie było wykonane. 

Hidrofilt przedstawił jeden wykaz na potwierdzenie obu powyższych warunków, 



Sygn. akt KIO 2194/20 

 

 

16 

w którym wskazał 6 zadań, oraz załączył do niego 6 referencji {Izba wzięła pod uwagę wersje 

tych dokumentów złożone w odpowiedzi na wezwanie do ich uzupełnienia}, przy czym 

z treści tych dokumentów wynika, że żadne z tych zadań nie potwierdza w pełnym zakresie 

wszystkich, zarówno generalnych, jak i szczegółowych elementów tych warunków, gdyż:  

- żadne z nich nie obejmowało zaprojektowania i budowy stacji uzdatniania wody rozumianej 

jako kompletnego obiektu budowlanego, natomiast obejmowały one zaprojektowanie, 

wykonanie i uruchomienie instalacji do uzdatniania wody w oparciu o wyprodukowane 

lub dostarczone i zamontowane urządzenia, czyli sprowadzało się do tzw. branży 

technologicznej, a nie całości procesu budowlanego; 

- instalacje uzdatniania wody opisane w poz. 1. i 3. nie obejmują procesu filtracji pospiesznej, 

- instalacje uzdatniania wody opisane w poz. 2., 4., 5. i 6. nie obejmują procesu odwróconej 

osmozy (ang. skrót „RO”), a w przypadku instalacji opisanej w poz. 3. proces ten ma za małą 

przepustowość; 

- instalacja uzdatniania wody przemysłowej opisana w poz. 2. ma za niską przepustowość, 

a także nie była użytkowana przez co najmniej rok; 

- instalacja do uzdatniania wody głębinowej opisana w poz.4. wchodziła w skład 1 stacji i nie 

obejmowała procesu koagulacji. 

 Spośród powyżej wymienionych braków następujące nie były przedmiotem wezwania 

do uzupełnienia z 6 sierpnia 2020 r. (znak pisma EA/PW/NI/1037/220/2020/KSz): 

- poz. 1., 2., 3. i 4. wykazu – w odniesieniu do braku polegającego na opisaniu w wykazie 